
 
 

 

 
COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
VIA REANO 3 – 10090 – BUTTIGLIERA ALTA - TO 

 
 

 
ORDINANZA DEL DIRIGENTE N. 8 DEL 12/02/2025 

 
 OGGETTO: CHIUSURA VIA MONTE CUNEO DA INTERSEZIONE CON VIA REANO FINO AD 
INCROCIO SP185  
 
 
 
 OGGETTO: CHIUSURA VIA MONTE CUNEO DA INTERSEZIONE CON VIA REANO, FINO AD 
INCROCIO SP185 – TRAFFICO CONSENTITO AI RESIDENTI ED AI MEZZI DELLA NETTEZZA URBANA. 
 
Premesso che i lavori di adeguamento acquedotto e realizzazione condotta fognaria in oggetto si svolgono 
per conto di SMAT (Prog. 9571 – App_30/2024);  

Con contratto n. 2006 del 03/10/2024 venivano affidati i lavori suddetti alla ditta DHD Srl – con sede in via 
Rivarolo Beltrama 30, 10040 LOMBARDORE (TO), P.IVA 07939540014;  

Ravvisato che a far data dal 17 FEBBRAIO 2025 è prevista la cantierizzazione della via Monte Cuneo, 
dall’intersezione con via Reano e fino all’incrocio con la SP 185;  

Vista la necessità di lavorare in sicurezza, limitando al massimo i disagi per i frontisti delle strade 
ISTITUENDO UN DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA nel tratto di strada indicato;  

Ravvisato che l’esecuzione delle opere è prevista a partire dalle ore 8,00 di lunedì 17 febbraio 2025 e sino al 
alle ore 18.00 del 14 aprile 2025;  

Vista la necessità di lavorare in sicurezza, cercando comunque di limitare al massimo i disagi per i frontisti 
delle strade;  

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

Visto il TUEL (funzioni e responsabilità della dirigenza) art.107;  

 
ORDINA 

 
L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN VIA MONTE CUNEO, TRATTO COMPRESO 
TRA INTERSEZIONE CON VIA REANO ED INCROCIO CON SP 185 – TRAFFICO CONSENTITO AI 
RESIDENTI ED AI MEZZI DELLA NETTEZZA URBANA - dal 10/02/2025 fino alla conclusione dei lavori.  

La ditta esecutrice dei lavori sarà la ditta DHD Srl – con sede in via Rivarolo Beltrama n. 30, 10040 
LOMBARDORE (TO), P.IVA 07939540014;  

Referente Responsabile di cantiere: Geom. Marco PINTUS – Cell. 339/2218366;  

La ditta incaricata per l’esecuzione dei lavori dovrà:  

ASSICURARE LA POSA D’IDONEA SEGNALETICA STRADALE COME PREVISTO DAL CODICE DELLA 
STRADA;  

ASSICURARE IL PASSAGGIO DEI RESIDENTI E DEI MEZZI DELLA NETTEZZA URBANA 



 
 

Garantire la fruibilità del traffico attraverso le vie laterali;  
 
Eventuali modifiche sui tempi e modalità d’interdizione del traffico saranno concordate con gli organi 
preposti;  

DISPONE che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questo Comune di 
Buttigliera Alta che sia resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio On-Line;  

INCARICA la Polizia Municipale e gli organi di cui all’art. 12 del D. Lgs. 285 del 30.04.1992 di vigilare 
sulle prescrizioni della presente ordinanza;  

AVVERTE che nei confronti di eventuali trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dal 
nuovo codice della strada, nonché della normativa vigente in materia;  

AVVERSO la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso entro 60 
(sessanta) giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti con le 
formalità stabilite dall’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada e dell’art. 74 del Regolamento di 
esecuzione, oppure in via alternativa ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte, ai 
sensi della legge 06.12.1971 n. 1034;  

RENDE NOTO CHE: il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell’emanazione della presente 
ordinanza è l’ing Riccardo BOGETTO. Il presente atto è sottoscritto con firma digitale. 
 
 
 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
BOGETTO RICCARDO 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 
 


